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Vprašanje za ustni odgovor O-000113/2012 

za Komisijo 
Člen 115 poslovnika 

Rafał Trzaskowski, Andreas Schwab, Simon Busuttil, José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, 

Elmar Brok, Csaba Őry, Jacek Saryusz-Wolski, Romana Jordan, Róża Gräfin von Thun und 

Hohenstein, Ildikó Gáll-Pelcz, Małgorzata Handzlik 
v imenu skupine PPE 

Evelyne Gebhardt, Olga Sehnalová, Marek Siwiec 
v imenu skupine S&D 

Jürgen Creutzmann, Robert Rochefort, Renate Weber, Marielle de Sarnez, Marian Harkin, 

Baroness Sarah Ludford 
v imenu skupine ALDE 

Heide Rühle 
v imenu skupine Verts/ALE 

Adam Bielan 
v imenu skupine ECR 

Zadeva: Švicarske kvote za število dovoljenj za prebivanje, ki se izdajo državljanom Poljske, Litve, 
Latvije, Estonije, Slovenije, Slovaške, Češke in Madžarske 

Švicarski organi so 18. aprila 2012 sprejeli sklep o uvedbi kvot za število dovoljenj za prebivanje 
kategorije B, ki se izdajajo državljanom enajstih držav članic EU, in sicer z umikom zaščitne klavzule, 
opredeljene v členu 10 Sporazuma o prostem pretoku oseb, ter ob sklicevanju na določbe protokola iz 
leta 2004 k temu sporazumu. 

Ali po mnenju Komisije prehodni ukrepi pri izvajanju člena 10 sporazuma iz leta 1999 za osem 
zadevnih držav, kot predvideva protokol iz leta 2004, še veljajo? Če ni tega mnenja, ali meni, da imajo 
švicarski organi pravico uporabiti protokol iz leta 2004 kot pravno podlago za uvedbo posebnega 
ukrepa? 

Ali Komisija ob upoštevanju dejstva, da določbe iz člena 10 sporazuma iz leta 1999 navajajo 
zaposlene in samozaposlene osebe v Evropski skupnosti, meni, da imajo švicarski organi pravico 
uvesti razlikovanje med članicami EU-25 na podlagi državljanstva z: a) določitvijo nacionalnih zgornjih 
mej, ki bi lahko sprožile uporabo varovalne klavzule; in, posledično, b) uvedbo kvot za število dovoljenj 
za prebivanje, ki veljajo za določena državljanstva? Če ne, s kakšnimi ukrepi naj se Unija po mnenju 
Komisije odzove na ukrepe švicarskih organov? 

Ali meni, da je veljavni Sporazum o prostem pretoku oseb glede na navedeno in glede na očitno 
drugačno tolmačenje odločbe švicarskih organov z dne 18. aprila 2012, ki ga je podala visoka 
predstavnica Catherine Ashton, zadostno in učinkovito orodje? 

V zvezi s tem in ob upoštevanju resolucije Parlamenta P7_TA(2010)0300 z dne 7. septembra 2010 o 
EGP – Švici: Ovire pri dokončnem oblikovanju notranjega trga ter številnih zahtev glede zadev 
notranjega trga na splošno in posebej glede svobode opravljanja storitev, kakšen napredek je dosegla 
Komisija pri obravnavanju teh točk in kakšno je stanje pogajanj o prihodnjih odnosih med Evropsko 
unijo in Švico? 
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